
Avis d’Appel d’Offres National (AAON) 

d’Appel d’Offres – Sans pré-qualification 

  

Acquisition des matériels informatiques pour l’appui institutionnel (CSP, SNCOOP, DIVAS, EPST, 

CRAA, INERA, comité national de lutte contre les pires formes de travail des enfants, et son 

secrétariat technique, santé et Inspections provinciaux de l'agriculture). 

  

N° Avis : AON N°001/FNPSS/DG/FS/UCP/PABEA-COBALT/2024 

Pays : République Démocratique du Congo 

Source de financement : La Banque Africaine de Développement (BAD) 

Référence de l’accord de financement : Prêt-Fat :5900150002551 

N° d’Identification du Projet : P-CD-I00-010 

Date de publication : 25/10/2024 

Date de clôture : 25/11/2024 

---------------------------------------------------------------- 

I. CONTEXTE  

1. Cet avis d’appel d’offres fait suite au plan de passation des marchés de fournitures et services du 

FNPSS N°001/FNPSS/ADG/FS/UCP/PABEA-COBALT/CGPMP-SP/2024 du 25 septembre 2024, paru 

dans les sites web www.armp-rdc.org et www.fnpss.cd. 

2. La République Démocratique du Congo (RDC) a obtenu du Groupe de la Banque Africaine de 

Développement (BAD) en sigle, un prêt et des dons pour financer le Projet d’appui au bien-être 

alternatif des enfants et jeunes impliqués dans la chaine d’approvisionnement du Cobalt (PABEA-

COBALT). Conformément aux Accords de prêt et de dons signés entre le Groupe de la BAD et le 

Gouvernement Congolais en date 13 juin 2019, le Projet est mis en œuvre par une Unité de 

Coordination de Projet (UCP) logé au Fonds National de Promotion et de Service Social (FNPSS) au 

sein du Ministère des Affaires Sociales, Actions Humanitaire et Solidarité Nationale. Ce faisant l’Unité 

de Coordination de Projet (UCP) compte utiliser une partie de fonds lui alloués pour effectuer des 

payements au titre du Marché AON N°001/FNPSS/ADG/FS/UCP/PABEA-COBALT/CGPMP-SP/2024 

relatif à l’acquisition des matériels informatiques pour l’appui institutionnel (CSP, SNCOOP, DIVAS, 

EPST, CRAA, INERA, comité national de lutte contre les pires formes de travail des enfants, et son 

secrétariat technique, santé et Inspections provinciaux de l'agriculture) 

3. L’Unité de Coordination du Projet d’appui au Bien-être Alternatif des enfants et jeunes impliqués 

dans la chaine d’approvisionnement du Cobalt (UCP/PABEA-COBALT) sollicite des offres sous pli 

fermé de la part des candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour fournir les 

matériels informatiques. 

4. Les variantes ne sont pas autorisées. 

5. La passation du Marché sera conduite par Appel d‘offres national ouvert à tous les candidats 

éligibles tel que défini dans la Loi n°10/010 du 27 avril 2010 relative aux marchés publics. 

https://www.armp-rdc.org/
https://www.fnpss.cd/


6. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations complémentaires auprès de 

l’UCP/PABEA-COBALT au sein de la Direction Générale du Fonds National de Promotion et de Service 

Social (FNPSS) et prendre connaissance des documents d’Appel d’Offres à l’adresse mentionnée ci-

après : à l’UCP/PABEA-COBALT sise avenue Ntangu n°5 Q/basoko ex GB à Kinshasa/Ngaliema, 

République Démocratique du Congo ;Tél.: (Mobile) (+243) 81 611 35 11 / (Fixe) (+243) 82 32 555 

66, du lundi au vendredi de 08h30’ à 15h30’ (heure locale) 

E-mail : pabea-cobalt@fnpss.cd , fondsn@yahoo.com , cgpmp@fnpss.cd , 

cgpmpfnpss2021@gmail.com 

7. Les exigences en matière de qualification sont : 

* CAPACITE FINANCIERE : 

Le candidat doit fournir la preuve écrite qu’il satisfait aux exigences ci-après : 

• Présenter les états financiers de deux dernières années, exercices 2022 et 2023 certifiés par 

un Expert-comptable (ou un cabinet) agréé par l’ONEC ; 

• Présenter le Chiffre d’Affaires moyen égal ou supérieur au montant du marché pour les 

exercices 2022 et 2023 ; 

• Présenter l’attestation de non faillite ou un document similaire. 

* CAPACITE TECHNIQUE ET EXPERIENCE : 

• Présenter au moins deux marchés similaires réalisées au cours des années 2022 et 2023 

(Produire la liste des marchés similaires ainsi que les références), conformément aux 

Instructions aux Candidats (IC 5.1); 

• Certifier que les fournitures proposées respectent les spécifications techniques telles 

qu’exigées dans le présent Dossier d’Appel d’Offres ; 

• Assurer un service après-vente ; 

• Assurer gratuitement les deux premiers entretiens ; 

• Prouver la disponibilité des produits. 

* EXIGENCES ADMINISTRATIVES 

• Présenter une copie de l’attestation de situation fiscale en cours de validité et sans solde 

débiteur signée conjointement par la DGI et DGDA ; 

• Joindre une copie de l’attestation d’affiliation à la Caisse Nationale de Sécurité Sociale (CNSS) 

et les preuves de payement de mois suivant : juin, juillet, septembre 2024 ; 

• Présenter une copie de certificat d’Identification Nationale harmonisée ; 

• Joindre une copie du Registre de Commerce et Crédits Mobiliers (RCCM) ; 

• Joindre les statuts de l’Entreprise. 

8. Les candidats intéressés peuvent obtenir un dossier d’Appel d’offres complet en formulant une 

demande écrite à l’adresse mentionnée ci-après : sise avenue Ntangu n°5 Q/basoko ex GB à 

Kinshasa/Ngaliema, Tél. : (Mobile) (+243) 81 611 35 11 / (Fixe) (+243) 82 32 555 66, contre un 

paiement bancaire non remboursable de 200,00 USD (Dollars Américains deux cent). 



9. Les offres seront rédigées en langue française, adressées à l’Administrateur Directeur Général du 

Fonds National de Promotion et Service Social (FNPSS) et Coordonnatrice de l’UCP/PABEA-COBALT et 

doivent être déposées sous pli fermé et scellé à l’adresse de l’UCP/PABEA-COBALT, sise Avenue 

Ntangu n°5 Q/Basoko ex GB à Kinshasa/Ngaliema, au plus tard lundi 25/11/2024 à 14h00, (heure 

locale). 

10. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées. 

Les offres seront ouvertes en présence des représentants des candidats présents une heure 

après   l’heure de clôture à la même adresse. Les offres devront demeurer valides pendant une durée 

de 91 jours à compter de la date limite de soumission et doivent comprendre une garantie bancaire 

de deux pourcent (2%) du prix de l’offre. 

  

Me. Alice MIRIMO KABETSI 

Personne Responsable des Marchés 

Coordonnatrice de l’UCP/PABEA-COBALT 

 


